
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

 03.03.203 № 88  
 

  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
 
Об итогах проведения районного 
этапа республиканского конкурса 
детского рисунка   «Нам мир 
завещано беречь» 
 

      В соответствии с планом работы управления образования 
Волковысского районного исполнительного комитета на 2023 год, с целью 
воспитания у подрастающего поколения уважительного отношения к 
памяти защитников Отечества, к героическим подвигам воинов в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, формирования нравственных 
качеств и отбора лучших работ на областной этап на базе 
государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский 
центр творчества детей и молодёжи» 27 февраля 2023 г. прошёл районный 
этап республиканского конкурса детского рисунка «Нам мир завещано 
беречь» (далее – конкурс). 

На конкурс было предоставлено 66 работ из 19 учреждений 
образований в трех возрастных категориях. 

Жюри отмечает оригинальность и высокий уровень техники 
исполнения работ учащихся ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», 
«Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа № 3                           
г. Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский», «Средняя школа   
д. Изабелин», «Волковысский центр творчества детей и молодежи». 

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
       1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и 
наградить дипломами управления образования Волковысского районного 
исполнительного комитета:  

1.1. возрастная категория 7-9 лет: 
I место – Левчика Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа                   

д. Избелин» («Дорогие мои ветераны», педагог Уланович М.О.); 
II место – Масюка Макара, учащегося ГУО «Средняя школа № 4            

г. Волковыска» («Бой», педагог Хотенко С.И.); 
III место – Шестак Виолетту, учащуюся ГУО «Средняя школа № 3            

г. Волковыска» («Мой прадед - ветеран», педагог Ксенжук А.Э.);  
1.2. возрастная категория 10-12 лет: 

        II место – Седлецкую Полину, учащуюся ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» («Возвращение с войны», педагог  
Седлецкая Е.О.); 



2 

 

          III место – Жаворонка Арсения, учащегося ГУО «Средняя школа    
г.п. Красносельский» («Долгожданная весна», педагог Скробат С.В.); 
         1.3. возрастная категория 13-15 лет: 

I место – Болюх Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4        
г. Волковыска» («Подвиг», педагог Хотенко С.И.); 
          II место – Кухтюк Ксению, учащуюся ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» («Отчий дом», педагог  Логвинова Д.В.); 

III место – Данилович Марию, учащуюся ГУО «Гимназия № 2          
г. Волковыска» («Весна сорок пятого года», педагог Заручевская М.С.). 
         2. Работы победителей направить в Гродненский областной совет 
«Белорусское общественное объединение ветеранов» для участия в  
областном этапе конкурса детского рисунка «Нам мир завещано беречь». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. За качественную подготовку работ на конкурс объявить 
благодарность и премировать в размере:  

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа д. Изабелин» 
Хломко С.Н., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинскую С.Н.; 

1,0  базовой величины директора ГУО «Волковысский центр 
творчества детей и молодежи» Кулак И.В.; 

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 3               
г. Волковыска» Лясоту Е.В., «Средняя школа г.п. Красносельский» 
Крупту А.А., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личика А.А. 

2. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 
для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»  
(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из фонда ГУО.  

3. Рекомендовать администрации «Гимназия № 2 г. Волковыска», 
«Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. 
Волковыска», «Средняя школа г.п. Красносельский», «Средняя школа            
д. Изабелин», «Волковысский центр творчества детей и молодежи» 
морально и материально поощрить педагогов, подготовивших 
победителей конкурса. 
     6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором воспитательной и социальной работы управления  образования 
Волковысского районного исполнительного комитета Палович И.Н. 
 

 

Начальник управления 

 

 

         М.Б.Семёнчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Количественный  анализ 
участников районного этапа 
республиканского конкурса 
рисунков “Нам мир завещано 
беречь” 
 

№ 

п/

п 

Название УО 

Количество работ 
Количество 

призовых мест 

Возрастная 
категория 

7-9 лет 

Возрастная 
категория 

10-12 лет 

Возрастная 
категория 

13-15 лет 

1
 м

ес
то

 

2
 м

ес
то

 

3
 м

ес
то

 

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1 1 2    

2. Гимназия № 2 г. Волковыска  1 1   1 

3. СШ № 2 г. Волковыска 1 1 1    

4. СШ № 3 г. Волковыска 1 1 1   1 

5. СШ № 4 г. Волковыска 1 1 1 1 1  

6. СШ № 5 г. Волковыска  1 1    

7. СШ № 7 г. Волковыска 1  1    

8. СШ  № 8 г. Волковыска   2 1    

9. СШ  № 2 г.п. Россь 1  2    

10. СШ г.п. Красносельский 1 2 1   1 

11. СШ аг. Юбилейный 1  1    

12. Верейковская СШ  1 1    

13. Субочская СШ 1 2 2    

14. Гнезновская СШ  1 2    

15. Подоросская СШ 2 2 1    

16. Матвеевская СШ  1 1    

17. СШ д. Изабелин 2  1 1   

18. Шиловичская СШ  2 1    

19. Волковысский ЦТДиМ 

 
1 2 1  2  

Всего:    14 21 23 2 3 3 
 

 

 

 

 

 

 


